
  Christovová, Kubásková 

1 
 

 
 

Rekonektivní léčení - The Reconnection 

O co se jedná? 
-    rekonektivní léčení - návrat k optimální rovnováze (Co je podle dr. Pearla optimální rovnováha, jak 

se to dá změřit nebo diagnostikovat?) 
-    jde o výsledek “ interakce s komplexním spektrem léčivých frekvencí, které se skládá z energie, 

světla a informací” 
-    energie je základní prvek, tvoří naše pravé tělo, pravou podstatu 
-    světlo je rezonance, komunikace v rámci frekvencí mezi vesmírem a námi 
-    informace procházejí skrze interakce energií a světla, mohou být hmatatelné 
-   cílem je objevit rekonektivní frekvence, napojit se na ně a uvědomit si svůj vztah s těmito 

léčebnými frekvencemi (Pearl, 2016a). Chybí jakákoli definice či zdroj, celé vysvětlení je abstraktní 

a nic neříkající, nepracuje se s jasně operacionalizovanými pojmy. Zdánlivě nelogické slovní spojení 

může přidávat na odborném dojmu celého léčení. 
-   “The Reconnection přináší zpět “nové” axiatonální linie, které nás napojují na mocnější a 

rozvinutější úroveň, než cokoliv předtím. Tyto linie jsou součástí nadčasové sítě inteligence, 

paralelního vícerozměrného systému, který poskytuje základní energii k obnoveným funkcím 

lidského těla.” (Pearl, 2016a). Tyto na první pohled nesrozumitelné věty opět vyvolávají odborný 

dojem. Člověk si pod tím nedokáže konkrétně nic představit, a proto praktikování metody 

vyvolává pocit magičnosti. 
 

Mimo základní rekonektivní léčení je možné absolvovat další kurzy léčení: Reconnective Animals, 

Reconnective Yoga, Reconnective Kids! -> Metoda budí dojem aplikovatelnosti na každého. Lze se 

pouze dohadovat, do jaké míry jsou děti schopné metodě porozumět, o zvířatech ani nemluvě.  
Na stránkách také chybí popis samotné metody, kdy si klient lehne, jak je mu to pohodlné, má 

většinou zavřené oči, nic nedělá a “vnímá” energii. Posléze své dojmy sdělí terapeutovi, který je 

zaznamenává na kartičku a tvoří tak historii všech setkání (Badawi, 2015).  

 
Teorie - z čeho to vychází? 
-    metoda se odkazuje na meridiány - akupunkturní dráhy, které procházejí skrze celou naši planetu 

a na určitých místech se protínají, např. Machu Picchu - tyto linie nás postupně spojovaly s celým 

vesmírem (autor neuvádí žádný zdroj, ze kterého čerpá) 
-    každé tělo má v sobě řadu energetických bodů a linií, jde o jakýsi tunel (propojení s Vesmírem), 

skrze který proudí ona energie, světlo a informace 
-    někdy v minulosti jsme toto propojení ale ztratili - rekonektivní učení nás znovu učí napojit se na 

ještě mocnější a rozvinutější úroveň, než to bylo dříve 



  Christovová, Kubásková 

2 
 

-    tyto linie jsou součástí vícerozměrného systému, který poskytuje základní energii k obnovení 

funkcí lidského těla 

-    dle slov autora se nejedná o léčení, ani o terapie - jde tady „o něco mnohem mnohem víc…“ 

(distancuje se i od relativně podobných technik, např. Reiki), (Pearl, 2016c). 

 

Teorie se opírá o abstraktní pojmy, které lze jen těžko definovat. Celý popis vzniku energie a celé 

metody je nejasný, neodkazuje se na žádné dohledatelné odborné zdroje. Použití slov vesmír, 

meridiány, energie a další parapsychologické jevy budí dojem magičnosti. Nelze tak ani v 

nejmenším předpokládat, že se jedná o princip vědecké psychologie/medicíny. Z tohoto důvodu se 

k tomu vědecké obory nikterak nevyjadřují, ačkoliv podle níže uvedených diskuzí v laické 

společnosti budí dojem té správné a zabírající psychologie.  

 

Autor metody – Dr. Eric Pearl 
Na oficiálním webu o sobě doktor Pearl (2016c) nepíše příliš mnoho informací. Pouze uvádí, že 

jeden den byl chiropraktikem a druhý den už byl někdo zcela jiný. Svou schopnost nalézat ztracené 

linie a léčebnou energii prý získal doslova přes noc. Díky této schopnosti posléze procestoval stovky 

měst a ovlivnil již tisíce lidí (jedná se o velmi hrubý odhad, který není dohledatelný, avšak sám se 

jím na webových stránkách chlubí).  

 

Na českém webu věnovaném této metodě je o doktorovi Pearlovi již mnohem více informací, ale 

nikoli zdrojů. Zde je pan doktor prezentovaný jako úspěšný chiropraktik, který provozoval lukrativní 

praxi v USA a svého času byl nazýván “hvězdným chiropraktikem”. Ovšem po objevení svých 

schopností tuto skvělou práci opustil, aby mohl pomáhat více lidem. Autor textu již nedefinuje, co 

si pod pojmem “úspěšný” můžeme představit. Dokonce ani neuvádí, kde konkrétní informace 

získal, když ani na oficiálních stránkách nejsou dostupné. Na tomto webu s chválou opravdu nešetří 

a spojují rekonektivní metodu s možností VYLÉČENÍ velmi závažných chorob, př. rakovina, nemoci 

spojené s AIDS, epilepsie, syndrom chronické únavy atd. Celý proces vzniku zdá se být doslova 

magický. Doktor Pearl přes noc objevil schopnost využití léčebné energie. Byl svědkem zázračných 

uzdravení svých pacientů, o nichž ovšem nelze dohledat žádný záznam. Nyní se tedy snaží svou 

metodu předávat dál, cestuje po celém světě a pořádá konference a workshopy (Pearl, 2016a).  

 

Metoda rekonektivního léčení je zdokumentována v šesti knihách. Zakoupení je možná skrze odkaz 

na oficiálních webových stránkách. Knihy jsou poměrně drahé - průměrná cena uváděná na 

oficiálním eshopu se pohybuje okolo 600,- (Pearl, 2016b). Jedna z nich je prezentována jako 

světový bestseller (je to vytištěné už na samotné obálce už od samotného začátku vydávání knihy), 

autorem není nikdo jiný než samotný dr. Pearl -  RECONNECTION – Návrat k léčivé energii. Uzdravte 

druhé, uzdravte sebe. Tato kniha stojí na oficiálních stránkách necelých 18 USD, tedy přibližně 500 

Kč. V běžných českých knihkupectvích je k sehnání pouze za 153,- (Knihy ABZ, 2016). Hodnocení 

knihy na těchto i jiných stránkách je veskrze kladné (Levné učebnice, 2016), což může v 

nezasvěceném čtenáři evokovat představu o velmi kvalitní literatuře, popř. metodě. Knihu vydalo 

nakladatelství Pragma (2016), které o sobě píše, že se stalo “jedničkou na trhu ve vydávání 

esoterické literatury, alternativní medicíny osobního rozvoje a motivace”. Je tedy otázkou, do jaké 

míry podrobují literaturu kontrole před jejím vydáním. A i kdyby nějaká kontrola probíhala, záleží 

také na kritériích, podle kterých vydavatelství specializující se na esoterickou literaturu hodnotí své 

produkty. Odkazy na další zdroje informací o rekonektivním léčení jsou uvedeny na konci textu. 



  Christovová, Kubásková 

3 
 

 

Co na to věda? 
Na oficiálních webových stránkách jsou dostupné odkazy na některé studie, nás zaujaly dvě z nich, 

které zde podrobněji rozebereme. 

Jednou z nich je kazuistika - 74 letý muž, srovnání fyzické léčby s tou rekonektivní v případě 

imobility dolních končetin. Ze studie je patrná, že se zdravotní stav muže zlepšil. Na konci se 

dokázal bez pomoci ostatních postavit. Je ovšem otázka, do jaké míry za toto zlepšení může 

rekonektivní metoda (v textu je uvedené, že muž absolvoval i rehabilitaci). Rovněž autoři uvádějí, že 

každý člověk je se svými energetickými drahami originál, takže nelze s určitostí říct, do jaké míry 

bude mít rekonektivní léčení účinek na někoho jiného (Tsuchiya, K., Harada, T., & Motoyama, H., 

2010). 

 

Další text obsahuje měření prováděná několika uznávanými profesory z různých univerzit, např. 

Gary Schwartz, Ph.D., Konstantin Korotkov, PhD., William A. Tiller, Ph.D.. Celý tento text je pouhé 

shrnutí jejich poznatků (samozřejmě kladné), chybí zde  naprosto základní informace (počet 

účastníků, konkrétní výsledky měření). Není rovněž uvedeno, zdali studie byly publikované v 

nějakém impaktovaném časopisu, celé se to opírá pouze o hlavičku The Reconnection (Schwartz, 

G., 2014).  

 

Po další rešerši (využito bylo hledání v databázi Ebsco a Google Scholar) nebyly nalezeny žádné 

studie zabývající se účinností rekonektivního léčení (kromě zmíněných). Nejsou tak dostupné 

důkazy o účinnosti metody jako takové. Také dvě rozebrané studie postrádají základní informace, 

které by čtenáři poskytly možnost utvořit si objektivní názor na rekonektivní léčení. Všechna tato 

fakta přispívají k domněnce, že se jedná o pochybnou metodu, která se neopírá o žádný statisticky 

signifikatntní nález.  

 
Jak se stát terapeutem? 
 

Různé kurzy  

online kurz 

-     500 Kč za prvních 5 instruktážních videí s možností doplacení 700 Kč za zbylých 11 videí 

-   program probíhá 2x týdně (pondělí a čtvrtek) po dobu 2 měsíců. Každý týden získají 2x 

videotrénink a cvičení, které vezmou do hloubky v důležitých oblastech myšlení a pomohou Vám 

uvést do praxe získané znalosti. 

tanec v kvantovém poli - jednodenní workshop 

-    pohled na kvantový svět z každodenního pohledu a učení se aplikovat nejnovější poznatky 

neurovědy a kvantové fyziky do každodenní praxe 

-     5400 Kč 

umění prohloubit své naladění a spojení s frekvencemi - jednodenní workshop 

-     celý den se zabývá schopností naladit se, být více součástí procesu léčení mezi námi, vesmírem a 

klientem na lehátku 

-     5200 Kč 

 

 

 



  Christovová, Kubásková 

4 
 

Profesionální praktik 

mentoring level I a II (rekonektivní léčení) - jednodenní workshop 

-     vyjasnění rozdílu mezi The Reconnection a Rekonektivním léčením 

-     prohloubení svojí schopnost spojení s frekvencemi a objevení hlubší úroveň naladění do Pole 

-     5200 Kč 

refresh - opakování level III (the reconnection)  - jednodenní workshop 

-    znovu procházení procesu The Reconnection a ujasnění si všechny linie a body včetně postupů, 

které je potřeba při procesu dodržet 

-    5200 Kč 

individuální mentoring level I, II, III - 90-120 min 

-    osobní sezení s Vladimírem Ekartem 

-    ujasnění si metody 

-    2700 Kč 

refresh level II s Ericem Pearlem - dvoudenní seminář 

-    jedná se o seminář zaměřený na vedení praxe rekonektivního praktika a jde více do hloubky v tom 

jak vést svou praxi, dělat marketing, mluvit s klienty o naší práci a učí způsoby hlubšího a 

jemnějšího naladění na rekonektivní frekvence. 

-    po úspěšném absolvování semináře Level II, obdrží osvědčení o absolvování a dosažení titulu 

Profesionální Praktik Rekonektivního léčení 

-     získání přístupu k obklopujícímu poli energie, světla a informací 

-     11000 Kč 

kreditace level III 

-    kreditace není vyučovací hodina. Je nutné během 20 min. ukázat správně provedený proces The 

Reconnection bez pomoci mentora. 

-   každý, kdo má prodloužený status Level II v novém upgrade semináře s Ericem Pearlem od roku 

2014 a zároveň má Level III RCPP, má povinnost se nechat každé 2 roky přezkoušet u 

oprávněného mentora 

-    v případě, že si není v provádění procesu praktik jistý, přihlásí se opět na refresh level III, (Ekart, 

2015). 

 
Kde lze metodu vyzkoušet? 
-    na oficiálních stránkách je možné vyhledat certifikované terapeuty  

kurz Jak nastartovat svoji praxi 

-     mluví o tom, co Vás nejvíce trápí a proč se Vám nedaří svojí praxi začít nebo nastartovat. 

-    probere důležité téma hodnoty toho, co Reconnection a léčení přináší a jak nastavit cenu, která 

odpovídá hodnotám, které skrze tuto věc předáváme 

-    mluví, kde získat klienty a jak rozumnou formou propagovat 

-    cena ve skupině 5 400,- Kč osoba, individuální program 8 200,- Kč 

Rekonektivní léčení 

-    terapie trvá 30 – 40 minut, jedná se o bezdotekové léčení 

-    cena za jedno sezení je 3 200,- Kč 

-    zpravidla se dělají 3 - 4 sezení během jednoho týdne až 10 dnů. To je nejoptimálnější forma - což 

znamená, že nejvíce lidí po celém světě při této intenzitě sezení vnímalo nejvíce působení 

frekvencí ve svém životě. Samozřejmě, když se klient rozhodne, že se cítí dobře již po prvním 

nebo druhém sezení a že mu to stačí, není to špatně. 



  Christovová, Kubásková 

5 
 

-    Ekart (2015) na svých stránkách důrazně zmiňuje, že se nejedná o dlouhodobou léčebnou kůru, 

při které klienti musí docházet půl roku a utrácet své peníze  

Dvoudenní reconnection 

-      proběhne jednou za život 
-     Reconnection je i z pohledu zážitku během těch 2 dnů, kdy se provádí velmi zajímavý a každý si 

ho prožije individuálně. To důležité je, ale to, co se děje potom. 
-     celý proces se dělá ve 2 dnech. Jeden den je to cca 30 – 40 minut a druhý den cca 35 - 45 minut. 
-     musí být dokončen v rozsahu 3 nocí. 
-     je zde důležitá i cena. Cena obsahuje frekvenci 333, což je v součtu číslo 9 a to je číslice, která 

znamená ukončený proces. 
-     v naší zemi je to přepočet z 333 USD, což je nyní 8 400,- Kč 
-    tato cena musí být zaplacena, aby byla dodržena výměna hodnot (Fair Money Exchange) a aby 

proces zobrazoval harmonii i v této oblasti (Ekart, 2015). 
-     toto léčení je podmínkou pro Reconnection seminář level III a získnání certifikátu, což je možné 

se dočíst až po důkladném pročtení webových stránek 

 
Jaké jsou zkušenosti s touto metodou? 

Na stránkách této metody jsou vyvěšeny pouze pozitivní reference. Je pochopitelné, že se nebudou 

chlubit něčím negativním, ale proč i na různých diskuzích Ti, kteří metodu vyzkoušeli, si ji 

vychvalují? Jediná kritika přichází od těch, co metodu nevyzkoušeli a rovnou odsoudili. Je možné, že 

je přítomen placebo efekt a lidé vážně věří, že reconnection zabírá. Možná, že tím, jak každý zaplatí 

za léčení nemalou částku, jejich úsilí na zbavení se problémů je o to větší a opravdu dojde u nich ke 

zlepšení. Za třetí, je možné, že když člověk něčemu nevěří a přesto se něčeho takového zúčastní, 

rozhodně se tím pak nebude “chlubit” na stránkách, aby schytal kritiku ostatních, že na něco 

takového neměl chodit. V neposlední řadě může pomoci vidina rychlého vyřešení problémů. 

 

Následující ukázky jsou vzaty z webových stránek propagujících metodu u nás a diskuzí: 

 

“Uvědomila jsem si, co v životě CHCI a co NECHCI. Po kurzu vím, jak jít za tím čeho chci v životě 

dosáhnout a vyvarovat se toho, co nechci. Pokud má někdo v životě alespoň minimální pocit, že 

jeho život je nudný a chtěl by ho změnit, ale zároveň se jakékoliv změny bojí, určitě by si měl tento 

kurz dopřát a „nechat se nakopnout,” (Ekart, 2015). 

 

“Můj názor je takový, že tato energie tu byla na Zemi pořád, jen s ní bylo schopno pracovat 

poměrně málo lidí. Myslím si, že veškerá zázračná uzdravení, popisovaná katolickou církví i mnoha 

jinými, mají původ v této energii. Ježíš Kristus uzdravoval lidi přesně touto energií. A my žijeme nyní 

v tak úžasné době, že je tato energie dostupná každému! Kdokoliv může absolvovat Reconnectivní 

léčení a znovunapojit se na Zemi a Vesmír, může uzdravit sebe i kohokoliv jiného, stačí chtít!” 

 

“Já se zabývám rekonektivním léčením asi tři roky a je pravda, že prožitky u léčení nebo osobní 

reconnection mohou být opravdu neuvěřitelné - z tohoto hlediska je to nejzajímavější a nejsilnější 

energie, co znám. Ale ani po spoustě léčení nikdy nijak neovlivnila můj zdravotní stav k lepšímu (ani 

k horšímu). Takže moc nevím, co si myslet.” (Fruktarián, 2014).  



  Christovová, Kubásková 

6 
 

“Každá má zkušenost byla jiná. Cítila jsem teplo po celém těle. Byly to přímo proudy horka a bylo to 

tak silné, že se mi až točila hlava. Chvěla se mi oční víčka, cítila jsem jakousi strnulost hrdla, že bych 

hlásku nevydala a v prstech rukou a nohou mi to pulsovalo. Měla jsem pocit, že se nemohu hnout. 

Přiznám se, že jsem to ani nezkoušela. Nebudu tvrdit, že toto první setkání bylo jedno z 

nejpříjemnějších, určitě ale nebylo nijak zvlášť nepříjemné. Po skončení sezení jsem cítila 

nepopsatelný pocit klidu a harmonie. Byl to pro mne výjimečný prožitek tak odlišný od předchozích 

zážitků tohoto druhu. Byla jsem šťastná a zmatená zároveň, těžko se ten pocit vyjadřuje slovy” 

(Jílková, 2016).  

 

“Už jako děti jsme si hráli s tím, že jsme zkoušeli, jak daleko musí být ruce, abychom tuto energii 

přestali cítit…a zcela subjektivně když jsme pak "tvořili koule" a jiné věci, tak zda se může tato věc 

cítit i při větších a větších vzdálenostech… zda je možné toto cítit ze stromů, ze stolu… z čekoholi. Ale 

nikdy mě nenapadlo zkoumat, co že to vlastně je a kromě občasného používání proti mrznoucím 

rukám mě vlastně nikdy nenapadlo, zjistit si o co že to jde… teď jste mě navnadil a podsunul brouka, 

že bych si to měla zjistit. Moje babička léčí pomocí reiki a moje teta zase "tvrdí, že v minulém životě 

byla čarodějnice" Možná že přece jen něco podobného v sobě každý má a jen to v sobě probudit…” 

(Mawenzi, 2010).  

 
Pro a proti 

+   

 lehké seznámení s kvantovou fyzikou a silovým polem 

 slibují pouhých pár sezení 

 nenašly jsme mnoho lidí s negativní zkušeností 

 možnost odpočinku a relaxace - metoda je pro klienta nenáročná 

 možnost vyhledání certifikovaných terapeutů na oficiálních stránkách 

- 
 nejedná se o evidence-based metodu 

 nesrozumitelnost celé techniky 

 slibuje okamžité výsledky 

 všehoschopnost a pro všechny vhodnost 

 chybí psychologické vzdělání jak autora metody, tak i dalších praktikantů 

 praktikování léčení s dětmi, se zvířaty 

 profesionální praktik za 6 dnů 

 vysoké ceny za kurzy, které kladou nesmyslné podmínky (viz platba 333 USD pro lepší 

účinek) 

 riziko zhoršení zdravotního stavu, pokud se klient se závažnou chorobou bude spoléhat 

pouze na metodu 

 aplikování metody nespadá pod žádnou kontrolu ani etický kodex 

 

 
 
 
 



  Christovová, Kubásková 

7 
 

Celkové zhodnocení 
Vzhledem k výše uvedeným bodů udělujeme této metodě hodnocení 5. Jelikož se prezentuje jako 

vše léčící metoda, která je vhodná naprosto pro každého, včetně dětí a zvířat. Pokud by si někdo 

chtěl tuto metodu zkusit jenom jako pouhou relaxaci či meditaci, je možné o aplikaci uvažovat. 

Klient přibližně 45 minut leží, nejčastěji na lehátku, má zavřené oči a nic nedělá. Pouze “vnímá 

proudící energii” což může být jakousi relaxací. 
Přesto zůstává fakt, že metoda není nijak vědecky podložená, její zakladatel není schopen doložit 

původ léčící energie a opírá se tak pouze o subjektivní zážitky, které nebyly doposud vědecky 

zkoumány. Nelze tedy zdůvodnit ani poměrně vysokou cenu za absolvování kurzů nebo samotných 

sezení. Rovněž nabídka terapeutů je velmi různorodá. Nejsou stanoveny žádná pravidla nebo 

podmínky, kdo smí absolvovat kurz. Hrozí tedy riziko, že s klientem bude pracovat člověk bez 

odborného vzdělání, což by klientovi mohlo ve výsledku uškodit (v případě léčení nějaké vážné 

choroby, u které by se mohly podcenit příznaky a jejich dopad na zdravotní stav). Vedení tohoto 

léčení rovněž nespadá pod kontrolu žádného orgánu či instituce. Není tedy povinné se řídit 

stanoveným etickým kodexem, což by opět mohlo klientovi uškodit (zveřejnění důvěrných 

informací apod.). Proto je důležité i tyto metody kriticky zhodnotit, aby nedošlo k mylnému dojmu, 

že se jedná o kvalitní a vědecky podložený přístup. Většina odborníků si může říct, že se jedná o 

hloupost, ale tím pouze nevědomky potvrzují kladné hodnocení, které si běžný člověk snadno najde 

na internetu. 
 

Zdroje 

 
Badawi, J. (2015). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://www.manipura.cz/reconnective-

healing-rekonektivni-leceni/  

 

Ekart, V. (2015). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://www.vladimirekart.cz 

 

Fruktarian. (2014). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://www.fruktarian.cz/me-zkusenosti-

s-reconnectivnim-lecenim 

 

Jílková, J. (2016). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://www.energie333.cz/rekonektivni-

leceni__  

 

Knihy ABZ (2016). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na:  http://knihy.abz.cz/prodej/reconnection-

navrat-k-lecive-energii 

 

Levné učebnice (2016). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: 

http://www.levneucebnice.cz/p/reconnection-navrat-k-lecive-energii-uzdravte-druhe-uzdravte-sebe 

 

Mawenzi (2010). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://deosum.com/Articles/347-

rekonektivni-leceni-reconnection-zkusenost.aspx  

 

Pearl, E. (2016a).  [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://www.eric-pearl.cz/ 

 

http://www.manipura.cz/reconnective-healing-rekonektivni-leceni/
http://www.manipura.cz/reconnective-healing-rekonektivni-leceni/
http://www.vladimirekart.cz/
http://www.fruktarian.cz/me-zkusenosti-s-reconnectivnim-lecenim
http://www.fruktarian.cz/me-zkusenosti-s-reconnectivnim-lecenim
http://www.energie333.cz/rekonektivni-leceni__
http://www.energie333.cz/rekonektivni-leceni__
http://knihy.abz.cz/prodej/reconnection-navrat-k-lecive-energii
http://knihy.abz.cz/prodej/reconnection-navrat-k-lecive-energii
http://www.levneucebnice.cz/p/reconnection-navrat-k-lecive-energii-uzdravte-druhe-uzdravte-sebe/
http://deosum.com/Articles/347-rekonektivni-leceni-reconnection-zkusenost.aspx
http://deosum.com/Articles/347-rekonektivni-leceni-reconnection-zkusenost.aspx
http://www.eric-pearl.cz/


  Christovová, Kubásková 

8 
 

Pearl, E. (2016b). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: 

https://store.thereconnection.com/product-category/books/ 

 

Pearl, E. (2016c). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://www.thereconnection.com/eric-

pearl/  

 

Pragma (2016). [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: http://pragma.cz/item/o-nas 

 

Schwartz, G.. (2014). Bioenergtic Studies Conducted on Reconnective Healing® Practitioners & Those 

Being Treated. The Reconnection [online]. [cit. 11. 1. 2016]. Dostupné na: 

http://www.thereconnection.com/wp-

content/uploads/2014/07/Science_and_The_Reconnection.pdf  

 

Tsuchiya, K., Harada, T., & Motoyama, H. (2010). STUDY OF BODY’S ENERGY CHANGES IN NON-

TOUCH ENERGY HEALING 2. RECONNECTIVE HEALING PERFORMED ON A SUBJECT SUFFERING FROM 

EMACIATED LOWER LIMBS. Subtle Energies & Energy Medicine Journal, 2010(2), pp. 29-40.  

 
 

Další možné zdroje informací o metodě 

http://www.nytimes.com/2001/04/01/nyregion/in-person-prophet-or-profiteer-this-doctor-s-in-

now.html?pagewanted=all - článek o dr. Pearlovi, zdali je to opravdu prorok nebo zbohatlík 

https://www.youtube.com/watch?v=dzOmmfQ6Cfk - video o Reconnective Kids 

https://vimeo.com/124935473 - návštěva dr. Pearla v Praze a jeho rekonektivní léčení Prahy 

https://store.thereconnection.com/product-category/books - knihy věnující se metodě 

http://www.eric-pearl.cz/prednaska - harmonogram výukových programů 

https://store.thereconnection.com/product-category/books/
http://www.thereconnection.com/eric-pearl/
http://www.thereconnection.com/eric-pearl/
http://pragma.cz/item/o-nas
http://www.thereconnection.com/wp-content/uploads/2014/07/Science_and_The_Reconnection.pdf
http://www.thereconnection.com/wp-content/uploads/2014/07/Science_and_The_Reconnection.pdf
http://www.nytimes.com/2001/04/01/nyregion/in-person-prophet-or-profiteer-this-doctor-s-in-now.html?pagewanted=all
http://www.nytimes.com/2001/04/01/nyregion/in-person-prophet-or-profiteer-this-doctor-s-in-now.html?pagewanted=all
https://www.youtube.com/watch?v=dzOmmfQ6Cfk
https://vimeo.com/124935473
https://store.thereconnection.com/product-category/books/
http://www.eric-pearl.cz/prednaska

